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Drifts- og samarbejdsaftale med Kyst- og Fjordcentret 

21/3668 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune og Kyst- og Fjordcentret har udarbejdet vedlagte udkast til en ny drifts- og 

samarbejdsaftale, der sætter rammen for aktiviteter og udvikling via Norddjurs Kommunes 

økonomiske tilskud. Kultur- og fritidsudvalget skal godkende aftalen, som er en opdatering og 

videreudvikling af tidligere driftsaftaler. 

 

Udkastet til aftalen er baseret på en dialog mellem forvaltningen og Kyst- og Fjordcentret, samt de 

emner udvalget besluttede på møde den 25. november 2019. Disse punkter var følgende: 

 Drive Naturcenter Norddjurs, Kyst- og Fjordcentret samt Rullende naturformidling. 

o  Solhytten med campinghytter samt Blå Flag Station i Fjellerup.  

 Styrke samarbejdet mellem aktører i Naturpark Randers Fjord. 

o Fokus på at udvikle Kyst- og Fjordcentrets rolle som naturformidler i naturparken.  

 Udvikle og/eller understøtte relevante partnerskaber, politikker og strategier i Norddjurs 

Kommune og Naturpark Randers Fjords formidlingsstrategi.  

 Formidle natur og oplevelser for skolebørn via Norddjurs Skoletjeneste. 

 Deltage i konkrete projektaktiviteter i relation til natur og turisme. 

o Fx Fjordens og Kystens Dag, Blå Flag mv. 

 

I aftalen er også medtaget de anbefalinger, som BDO-gennemgangen af Kyst- og Fjordcentrets 

tilskudsanvendelse gav anledning til. Desuden har aftalen været til kommentering og godkendelse i 

Kyst- og Fjordcentrets bestyrelse.  

 

I aftalen lægges der op til, at Kyst- og Fjordcentret fokuserer sin indsats på følgende elementer: 

 Fremme forståelsen og indsigten i brugen af naturen, herunder specielt Randers Fjord og 

kysten af Djursland. Målet er at synliggøre områdets værdier overfor lokalsamfundet og 

turisterne samt fremme informationen og naturformidlingen om området. 
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 Understøtte turisme og oplevelser i området. 

 Udvikle oplevelser langs fjorden og kysten samt markedsføring og branding af Naturpark 

Randers Fjord. 

 

Herudover har Kyst- og Fjordcentret en række konkrete fysiske lokaliteter, som de driver for 

Norddjurs Kommune. På disse lokaliteter skal Kyst- og Fjordcentret stå for følgende: 

 Gennemføre og udvikle aktiviteter over for turister og borgere indenfor natur- og 

kulturhistoriske temaer i kommunen. 

 Indgå i udviklingsprojekter med relevante partnere, herunder Norddjurs Kommune, 

VisitAarhus med flere. 

 Medvirke til at implementere Norddjurs Kommunes relevante partnerskaber, politikker 

og strategier. 

 Gennemføre naturformidlingsaktiviteter, der retter sig særligt mod børn og unge, 

herunder også via Norddjurs Kommunes skoletjeneste. 

 Udvikle og gennemføre konkrete aktiviteter i relation til natur og turisme, som fx Blå 

Flag aktiviteter. 

 Indgå i Naturpark Randers Fjord i forhold til markedsføring, idéudvikling, 

implementering og formidling, herunder formidlingsstrategi.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Aftalen har en stor betydning for implementering af kommunens turismestrategi, herunder især 

Naturpark Randers Fjord og turisme langs kysten.  

Økonomiske konsekvenser 

For 2021 er det samlede tilskud til Kyst- og Fjordcentret på i alt 1,968 mio. kr. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at drifts- og samarbejdsaftalen godkendes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 26-04-2021 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Fritz Birk Sørensen (A) 
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Bilag: 

1 - 3059046 Åben Udkast til driftsaftale Kyst og Fjordcentret (48936/21) (H) 
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